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Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
dovolte, abych vám 
na úvod tohoto článku 
popřál do roku 2012 
hodně štěstí, zdraví 
a osobní spokojenosti.

Rada na svém 
zasedání v listopadu 
rozhodla, že tento 
„Zpravodaj“ bude dis-

tribuován do každého domu, 6x do roka, 
a to zdarma. Slibujeme si od toho, že se 
podstatně zlepší informovanost občanů 
Petřkovic o veškerém dění v obci.

K hodnocení roku 2011 se již nebudu 
vracet, protože proběhlo v prosincovém 
čísle a můžete si ho najít na webových 
stránkách Petřkovic. Chtěl bych jen 
připomenout, že koupě komunálního 
traktorku byla správná volba. O tom jsme 
se mohli přesvědčit při první sněhové 
nadílce, kdy tento stroj udržoval chodníky 
ve schůdném stavu. Doufám, že se nám 
tato investice vyplatí i při údržbě našich 
pozemků v letním období. Když už jsem 
u toho sněhu, tak bych chtěl některým 
nespokojeným občanům připomenout, že 
je zcela běžné, že v zimě sněží a někdy to 
klouže. Naše tříčlenná četa s třicetiletým 
traktorem nemůže být hned u jejich domu, 
není všemocná. Osobně si myslím, že 
údržba Balbínovy ulice se hodně zlepšila 
s pomocí Ostravských komunikací a po 
rekonstrukci bude zimní údržba příští rok 
ještě jednodušší.

Uvažujeme o pořízení velkého moder-
ního traktoru s pluhem a sypačem, ale to 
se bude odvíjet od hospodaření našeho 
obvodu. Když to nebude letos, tak určitě 
příští rok, pak už by žádný rozumný 
občan neměl mít připomínky k zimní 
údržbě.

Nyní bych vám rád představil investiční 
plány pro tento rok. Pokud budeme tak 
úspěšní v získávání finančních prostředků 

jako loni, tak Petřkovice posuneme zase 
o kousek dál. Začal bych ulicí Balbíno-
vou, kde začne na jaře kompletní výměna 
povrchu v celé její délce, rozšíření mezi 
zatáčkami a nástřikem speciálního zdrsňu-
jícího povrchu na nejprudší část této ulice. 
Opravy by se rovněž měla dočkat část 
ulice U Jana a část Včelařské.

Podstatná změna nastane na naší 
červené škole, kde by měla proběhnout 
kompletní výměna vadné krytiny a střecha 
by měla získat svůj původní tvar z roku 
1907 v duchu slezské neogotiky. Doufám, 
že se rekonstrukce jedné z architektonicky 
nejhodnotnějších budov v Petřkovicích 
podaří a půdní prostory budou nachystány 
pro další využití. Pokračovat budeme 
i v rekonstrukci školy prvního stupně, 
kde bude vyměněno schodiště a započne 
rekonstrukce půdy. V létě by měla být 
také dokončena úprava zahrady pro naše 
nejmenší. Rovněž proběhne úprava zeleně 
na náměstí, které bude od března pod do-
hledem kamer. Jde o první kroky v oblasti 
bezpečnosti a tento kamerový systém pak 
bude rozšiřován dle potřeb občanů a obce.

Rovněž v tomto roce by mělo dojít 
k zateplení domu č. p. 7, kde sídlí naše Zá-
kladní umělecká škola, a započne rekon-
strukce „Hasičské zbrojnice“. V letošním 
roce by ještě měla vzniknout dokumentace 
demolice domu č. p. 133 – Malkovec.

Toto jsou nejpodstatnější investice, které 
proběhnou v letošním roce, a pokud se 
všechny podaří realizovat, tak můžeme 
konstatovat, že naše předvolební plány 
a sliby budeme mít v půlce volebního ob-
dobí splněny na 80 %. Nutno podotknout, 
že tyto výsledky nejsou jen mojí zásluhou, 
ale celé rady a zastupitelstva.

V oblasti kulturní a sportovní doufám, 
že všechny organizace budou za podpory 
ÚMOb pracovat tak jako doposud, ku 
prospěchu všech občanů Petřkovic.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
Únor 2012 • číslo 1 Zdarma
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Značky obvodů

Z jednání rady (výtah):

Dne 6. prosince 2011:
- schválila na základě předložené 

žádosti Charity Ostrava finanční 
příspěvek na dokrytí nákladů 
spojených s rozvozem obědů za rok 
2011 ve výši 7 548 Kč,

- souhlasila s provedením  ořezu 
větví 2 ks stromů – lip rostoucích 
na pozemku parc. č. 1539/1 v kat. 
území Petřkovice u Ostravy, s tím, 
že ořez provede odborná firma na 
náklady žadatelů,

- vzala na vědomí žádost Ing. Jany 
Veselé, která zastupuje obyvatele 
v domech č. p. 251 a 252 na ul. 
Vzálená, o výstavbu chodníku pro 
pěší z ul. Srnčí na ul. Vzdálenou 
a uložila starostovi v roce 2012 
nechat zpracovat projektovou do-
kumentaci na tuto akci,

- rozhodla o uzavření pojistné 
smlouvy s Hasičskou vzájemnou 
pojišťovnou a.s. na úrazové pojiš-
tění 16 členů zásahové jednotky 
JSDH Petřkovice, při výkonu čin-
nosti spojených s činností zásahové 
jednotky,  s účinností od 1. 1. 2012.

Dne 15. prosince 2011:
- rozhodla o pronájmu nebytového 

prostoru v domě č. p. 320 na 
ul. Hlučínská v O.-Petřkovicích 
p. Janu Jančíkovi, O.-Petřkovice, 
za účelem provozování prodejny 
a skladu se zaměřením na masné 
výrobky,

- rozhodla o uzavření dodatku k po-
jistné smlouvě mezi MOb Petřko-
vice a Českou pojišťovnou, který 
se týká pojištění objektu ,,stavba 
občanské vybavenosti“ – zděná fot-
balová tribuna na pozemcích parc. 
č. 1453/4 a 1448/4 v k. ú. Petřko-
vice u Ostravy.

Dne 10. ledna 2012:
- projednala studii „Koncepce 

zvýšení bezpečnosti přechodů 
pro chodce v Ostravě místním 
nasvětlením“ a k této studii nemá 
námitek,

- projednala návrh obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Os-
travy k trvalému označování psů 
a evidenci jejich chovatelů, kterou 
poslal MMO – Odbor ochrany 
životního prostředí, a k této OZV 

nemá námitek,
- projednala návrh obecně závazné 

vyhlášky statutárního města 
Ostravy o zabezpečení veřejného 
pořádku omezením hluku, kterou 
poslal SMO – magistrát, a k této 
OZV nemá námitek, 

- rozhodla o uzavření Smlouvy o or-
ganizaci a výkonu veřejné služby 
mezi MOb Petřkovice a Úřadem 
práce v Ostravě, která se týká 
výkonu veřejné služby v našem 
městském obvodě od 20. 1. 2012,

- vzala na vědomí, že dne 
21. 12. 2011 doručením písemné 
rezignace zanikl mandát člena 
zastupitelstva městského obvodu 
paní JUDr. Hedviky Štecherové 
za volební stranu ODS, a vzala na 
vědomí, že na uprázdněný man-
dát v zastupitelstvu měst. obvodu 
nastupuje za volební stranu ODS 
dne 22. 12. 2011 náhradník paní 
Mgr. Monika Konečná.

        
Dne 24. ledna 2012:
- projednala návrh nařízení města 

– tržní řád a nemá připomínky 
k navrhovanému tržnímu řádu, 

- projednala návrh p. Adámka, 
o posouzení dopravního zna-
čení na ul. Balbínova – jedná se 
o zjednosměrnění části místní 
komunikace – a nesouhlasila se 
zjednosměrněním části MK Bal-
bínova – přínos tohoto opatření by 
přinesl další negativní důsledky 
a dopravní komplikace, 

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na akci ,,Kamerový sys-
tém v Petřkovicích“ společnosti: 
BEScom Security, s.r.o., Ostrava,

- schválila zásady výběrového řízení 
pro udělení grantů a finančních 
příspěvků v roce 2012 a vyhlásila 
výběrové řízení pro udělení grantů 
z oblasti kultury, sportu a spole-
čenských aktivit pro rok 2012 dle 
schválených zásad s termínem 
podání přihlášek do 29. 2. 2012 
a 31. 7. 2012

- jmenovala Ing. Radima Pracucha 
a p. Ivo Mikulicu členy školské 
rady při Základní škole v Ostra-
vě-Petřkovicích, a to na funkční 
období 3 let, od 1. 1. 2012 do 
31. 12. 2014. 

 

V lednu oslavili své 
významné životní 
jubileum:

70 LET:

Marie Češnerová
Jiří Daniec
Walter Graeber
Stanislav Kilar
Jiří Mydlarčík
Elke Wagnerová

80 LET A VÍCE:

Marie Grosošová
Adelheida Heikenwälderová
Josef Hruška
Růžena Hrušková 
Marie Jarošová
Anna Kuchařová – 91 let!
Agata Rosenbergová – 91 let!
Evald Ullmann
Jaruška Žabenská

V únoru oslavili nebo 
oslaví:
70 LET:

Günter Jančík

Miroslav Kubina

75 LET:

Jurij Špenik

80 LET A VÍCE:

Irena Gospošová 
Hedvika Mikolajková
Oldřich Štěpán
Anděla Urbančíková

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 
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Značky obvodů

Tyto poplatky jsou upraveny 
v Obecně závazné vyhlášce statu-
tárního města Ostravy č. 12/2010, 
o místním poplatku ze psů. Procesním 
předpisem pro tuto agendu je zák. 
č. 280/2009 Sb., daňový řád (dále jen 
daňový řád).

Níže jsou uvedeny některé povin-
nosti, které plynou občanům Petřkovic 
z těchto norem.

Každý občan je povinen do 15 dnů 
nahlásit ÚMOb Petřkovice vznik nebo 
zánik povinnosti hradit poplatek za 
psa. Pokud poplatník nesplní ozna-
movací povinnost, může mu správce 
poplatku opakovaně uložit pokutu ve 
smyslu § 250 daňového řádu. 

Poplatek se platí ze psů starších 
3 měsíců, bez výzvy a bez vydání 
platebního výměru, a je splatný nej-
později do 31. 3. příslušného kalendář-
ního roku. Včas nezaplacený poplatek 
správce poplatku zvyšuje o 50 %.

Poplatky lze hradit na Úřadě měst-
ského obvodu Petřkovice, kancelář 
č. 10 do 31. 3. 2012! Bankovním 
převodem nebo poštovní poukázkou 
lze poplatek uhradit jen po vyzvednutí 
variabilního symbolu, a to osobně 
v kanceláři č. 10 nebo telefonicky na 
tel. č. 599 429 101.

Karla Hubertová,
referent úseku vnitřních věcí

Místní poplatky 
ze psů v roce 2012

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):
Dne 15.  prosince 2011:
- schválilo vyrovnaný rozpočet měst-

ského obvodu Petřkovice na rok 2012  
ve výši  14 518 tis. Kč dle předlože-
ného návrhu, schválilo rozpočtový 
výhled  městského obvodu Petřkovice 
na roky 2013–2015 dle předloženého 
návrhu,

- vzalo na vědomí  Protokol o dílčím 
přezkoumání hospodaření statutár-
ního města Ostravy – městského ob-
vodu Petřkovice za období od 1. 1. do 

30. 9. 2011, které provedla společnost 
TOP AUDITIG, spol. s r.o., Brno, 

- rozhodlo koupit část pozemku parc. 
č. 284, která je dle geometrického 
plánu označena jako pozemek 
parc. č. 284/2 zahrada o výměře 28 
m2, k. ú. Petřkovice u Ostravy, od 
paní Uršuly Musálkové, Ludgeřo-
vice, za kupní cenu dle znaleckého 
posudku.

Ing. Karel Gattnar, 
tajemník

PLATBY BĚŽNÉ

Rodinný dům 1. pes 150,–

Rodinný dům 2. pes 500,–

Byt 1. pes 500,–

Byt 2. pes 1500,–

Podnikatel 1. pes 500,–

Podnikatel 2. pes 1500,–

SLEVY

Důchodce 1. pes 100,–

Důchodce 2. pes 150,–

Osoba se III. stupněm 
mimořádných výhod 

0,–

Osoba používající psa 
dle zvláštního předpisu

0,–

Ohlédnutí za Vánocemi  �
Stejně jako v loňském roce jsme 

i letos před Vánocemi otevřeli dveře 
na malé škole a pozvali všechny 
k příjemnému strávení předvánoč-
ních chvil. Rodiče společně s dětmi 
si mohli vyrobit drobné dárečky, 
nakoupit drobnosti či posedět u ob-
čerstvení. Sladké i slané dobroty 
zajistily šikovné maminky, za což 
jim chceme touto cestou mnohokrát 
poděkovat. 

Spolužáci z druhého stupně pod 
vedením paní učitelky P. Raunigové  
pro nás připravili v pondělí 19. pro-
since besídku na téma Vánoce. První 
se představili kluci z 5. A s holkami 
ze 7. třídy. Pak následovala parodie 
na pohádku Mrazík. Potom nám 
předvedli v anglickém jazyce, jak 
se slaví Vánoce v Americe. Také 
nám ukázali, jak to bylo s Ježíškem, 
a v rámci toho jsme si společně za-
zpívali koledy.

A. Jalůvka, 4. B

Moc se mi líbilo, jak ti kluci 
a holky tancovali. Bylo tam hodně 
pohybů a tanečníci byli pěkně se-
hraní. Proto se mi to líbilo. Dále se 
mi líbily písně, které hrála Evička 
Raunigová na klavír. Udělaly na mě 
velký dojem.

J. Kůrková, 3. B

…Bylo to srandovní, protože děde-
ček Mrazík pil pivo, místo aby jel na 
saních. Bylo to úžasné.

M. Pawlasová, 4. B

… Jak jsem zahlédla soby, bylo mi 
jasné, že ten s červeným nosíkem byl 
Rudolf.

T. Jamrožová, 4. B

Přání do nového roku �
V novém roce bych si velmi přála, 

aby nikdo neumřel a nerozpadl se 
žádný vztah z mé rodiny ani mých přá-
tel. Jsou na mě velmi hodní a to jsem 
ráda. Chtěla bych, abychom všichni 
zůstali zdraví, měli dobrou náladu, 
pohodu a hodně lásky.

T. Körnerová, 4. A 

Novoroční předsevzetí �
Začal nový rok 2012. Polovina lidí si 

dává předsevzetí a plní ho, ale já mezi 
nimi nejsem. Celý můj rok mi abso-
lutně vyhovuje. Proto si taky předse-
vzetí nedávám.

T. Jamrožová, 4. B

Tento rok bych chtěl zapracovat 
na své postavě, tudíž chci zhubnout. 
Proto budu jíst méně sladkostí a budu 
jíst zdravé věci – hlavně jogurty. Také 
začnu pravidelně cvičit a budu chodit 
ven, místo abych hrál na počítači. 

A. Jalůvka, 4. B

Konečně napadl sníh �
Letošní zimu jsme si na sníh museli 

počkat hodně dlouho. První vločky 
zavířily vzduchem  teprve těsně před 
Vánocemi a vydržely ležet pouhé dva 
dny. Žáci 4. tříd dokonce zjistili, proč 
tomu tak bylo. 

(Pokračování na straně 4)

Ze školních lavic
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(Pokračování ze strany 3)
Byla jednou jedna Zima. Pořád ke-

cala s Létem a zapomněla, že už dávno 
má být na lidské Zemi sníh a mráz. Šlo 
kolem Jaro a říká:

„Zimo, Zimo, neměla bys už dávno 
být na lidské Zemi?“

„Jé, já zapomněla. Honem už musím 
jít.“

A hned se hnala do práce. Vymetla 
všechno listí od podzimu, zamrzla 
rybníky a potoky, na okapech nechala 
vyrůst velikánské rampouchy a zavo-
lala Sníh.

„Do práce, máme napilno.“
Děti se nemohly dočkat a volaly: 

„Sněhu, kde jsi?“
Sníh osedlal toho nejrychlejšího větr-

ného koně, co sehnal, a dorazil na Zem. 
Konečně sněžilo a všichni byli šťastní.

A. Ondrová, D. Holiš, 4. B

První sníh
Nikol Ratajová

Král Zima se zapovídal 
se svým rádcem mrazem
a ani se řádně nepodíval, 
že Vločka odletěla na zem.

Všichni se ke králi sbíhají,
Sněhovou Vločku hledají.
Krále o pomoc žádají.

Tu Rampouch se rychle otočí,
hradem to jenom zafučí:

„Vločka je ze všech nejlepší.
Že na zem sama odletěla,
zimu zachránila.“

21. 12. je zimní slunovrat, nastává 
pravá zima. A přesně v tento den 
napadl první sníh. Mělo sněžit už na 
svatého Martina, ale paní Zima nám 
chtěla udělat hezké bílé Vánoce.

N. Znamenáčková, 4. A

Když potom konečně přišla po-
řádná sněhová nadílka v polovině 
ledna, nemohli jsme přece zůstat sedět 
v lavicích. Museli jsme si toho bílého 
potěšení pořádně užít. Proto všechny 
třídy postupně vyrazily na bílé pláně.

Paní učitelka rozhodla: „Nebudeme 
sedět ve škole, půjdeme ven. Doneste 
si pořádné oblečení, ať nezmrznete.“ 

A tak místo do tělocvičny jsme šli na 
procházku. Šli jsme do velkého kopce, 
až jsme došli na louku. Až jsme došli, 
zastavili jsme, paní učitelka určila 
pravidla a mohli jsme si vybrat nějakou 
aktivitu, například dělat bludiště, andě-
líčky nebo sněhuláky. Většina kluků si 
zahrála starou dobrou sněhovou válku. 
Z velkých koulí postavili pevnost. 
Vždycky když byli jedni ve výhodě, 
paní učitelka druhému družstvu pomá-
hala. Byla dvakrát zasažena! 

Společná práce 4. B

Když nasněží
T. Tekeliová, 4. A

Sněží, sněží.
Všichni domů běží.
Šály, čepky, rukavice,
obléknem se co nejvíce.

Zima je veliká,
nasadím si kulicha.
Každého to venku láká
postavit si sněhuláka.

Napadl nám sníh.
Chceme jezdit na saních.
Nejlepší je koulování, 
ale taky lyžování.

Potom zpátky do školy 
a zas dělat úkoly.

Plavání �
Žákům 2. a 3. tříd skončila v polo-

letí výuka plavání. Z mnoha neplavců 
se stali plavci, jiní své plavecké 

schopnosti přivedli k dokonalosti. 
Za svou snahu byli všichni odměněni 
„Mokrým vysvědčením“.

I když se mi plavání docela líbilo, 
jsem ráda, že skončilo. Protože mi 
vždycky po plavání byla venku hrozná 
zima na nohy a na hlavu. Foukal vítr 
a dokonce mi foukal do obličeje, což 
mě štvalo asi nejvíce. Ale plavání se mi 
vlastně líbilo. 

Edita Masná, 3. A

Mně se plavání líbí, ale je lepší, když 
cvičíme v tělocviku, protože jsem byla 
z plavání pořád nemocná. 

E. Hrabáková, 3. B

Zápis do prvních tříd �
Zápis do prvních tříd na naší škole 

proběhl ve dnech 18. a 19. 1. 2012. 
Rodiče společně s dětmi navštívili zre-
konstruované prostory školy a mohli si 
prohlédnout nově vybavené třídy. Tento 
první kontakt dítěte a rodiče s pro-
středím školy považujeme za velmi 
důležitý. Cílem zápisu je bližší poznání 
dítěte a zjištění jeho úrovně školní 
zralosti. Zápis jsme realizovali formou 
rozhovoru dítěte s učitelkou a využili 
jsme test školní připravenosti. Při 
zápisu učitelky sledují například, jak 
děti komunikují (slovní zásobu, výslov-
nost), zda je dítě schopno se soustředit 
při řešení úkolů, jak drží tužku, jaká je 
úroveň rozumových schopností. Rodiče 
mohli při zápisu své dítě doprovázet, 
vyplnili požadované formuláře a do-
stali další informace. Zápis je pro dítě 

Ze školních…

Plavání E. Pracuchová, 3. B
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velmi významný, a proto jsme se na 
tuto událost pečlivě připravovali. Vše 
proběhlo v příjemné atmosféře. Děti za 
svou snahu dostaly odměnu v podobě 
drobných dárečků, které vyráběli žáci 
naší školy společně s třídními učitel-
kami, omalovánku a malou sladkost. 
Budoucí žáčci byli velmi šikovní a do 
školy se těšili, a proto velmi rádi přiví-
táme v září nové prvňáky.

Mgr. Eva Papírníková

Návštěva divadla �
Naši druháci a třeťáci se slavnostně 

oblékli. Zejména chlapcům kravata či 
motýlek slušely a z kluků uličníků udě-
laly mladé muže. Společně pak v pon-
dělí 23. 1. slečny a mládenci obsadili 
sedadla Divadla loutek v Ostravě, aby 
shlédli představení „Ošklivé káčátko“. 

Bc. Hana Žejdlová, třídní učitelka 3. B

Hráli pohádku o ošklivém káčátku. 
Střídala se všechna roční období. Bylo 
to moc, moc, moc, moc dojemné. Byla 
tam i krásná hudba. Kulisy byly také 
hezké. A jednu krátkou píseň jsem si 
zapamatoval: „Cvak, cvak, budeme si 
hrát…“ 

M. Dlouhý, 3. A

Výtvarná a literární soutěž �
V pondělí 30. 1. byli žáci 4. tříd po-

zváni do městského muzea v Hlučíně 
na slavnostní vyhlášení výsledků vý-
tvarné, literární a fotografické soutěže 
„Chléb náš vezdejší“, do které koncem 
prosince zaslali své příspěvky. Šestice 
žáků 4. B třídy získala 1. místo ve 
výtvarné části za společně vytvořené 
leporelo „Cesta k chlebu“. Mezi oceně-
nými byli tito žáci 4. B: V. Čeganová, 
K. Foltinková, M. Hrubý, E. Jurčík, M. 
Pawlasová a T. Rumpa. Gratulujeme! 
Po převzetí diplomů a drobných cen 
byly děti ještě odměněny krátkým 
divadelním představením „Čertovy 
lumpačiny“. Jako občerstvení jim byl 
nabídnut samozřejmě chléb, který pro 
tuto příležitost upekli výherci fotogra-
fické soutěže – žáci Praktické školy 
Hlučín. Reportáž z předávání cen 
můžete zhlédnout na internetových 
stránkách www.hlucinsko.tv.

Mgr. J. Návratová, třídní učitelka 4. B

Byla jsem překvapená, když ten pán 
řekl mé jméno a ještě pět dalších. 

V. Čeganová, 4. B

Na 1. místě vyhlásili i mě a já jsem 
dostala diplom, fixy a bonbónky. Byl to 
krásný okamžik.

M. Pawlasová, 4. B

Když jsem zjistil, že jsem na 1. místě, 
tak jsem měl strašnou radost.

T. Rumpa, 4. B

Vysvědčení �
Není to tak dlouho, kdy jsme v září 

otevírali dveře školy a zahajovali nový 
školní rok. Pět měsíců uteklo jako voda 
a je tu vysvědčení. 

Žáčci prvních tříd ve středu 
31. 1. 2012 obdrželi své první vysvěd-
čení. Během prvního pololetí přivykli 
novému prostředí ve škole a zvládli 
půlroční zkoušku trpělivosti ve školních 
lavicích. Naučili se základům čtení, 
psaní, počítání a mnoha dalším zna-
lostem a dovednostem. Za svou snahu 
byli také odměněni pochvalou třídních 
učitelek a sladkou odměnou. Ze školy 
děti odcházely s úsměvem a pocitem 
spokojenosti. Do druhého pololetí pře-
jeme všem školákům mnoho úspěchů.

 Mgr. Eva Papírníková, třídní učitelka 1. B

Poprvé jsem měla dvojku, tak jsem 
byla trochu zklamaná, ale lepší než 
více dvojek nebo čtyřek a pětek. Takže 
jsem nakonec byla ráda, že mám jenom 
jednu dvojku. Doma to vzali docela 
dobře. Dostala jsem sto padesát korun, 
čokoládu a bonbony. Na druhé pololetí 
se zlepším, abych jela na tábor s koňmi. 

Veronika Skotnicová, 5.A

Vysvědčení bylo podle mně dobré. 
Podle rodičů mám na víc, ale to bych se 
musel hodně učit a to se mi nechce, tak 
mám dvě dvojky.

Ondřej Dubský, 5. B

Na vysvědčení jsem dostala samé jed-
ničky. Udělalo mi to velkou radost, pro-
tože se hlásím na Matiční gymnázium. 
Máma byla šťastná, a tak rozhodla, že 
půjdeme do KFC nebo do McDonaldu. 
A protože to vysvědčení oznámí gym-
náziu, rozhodla jsem se, že se polepším, 
a povedlo se. Teď chodím na přípravné 
kurzy a doufám, že se na gymnázium 
dostanu. Ale bude mi smutno po ka-
marádech a po škole, a také, že nebudu 
moct psát pro Petřkovický zpravodaj. 

Kristýna Dočekalová, 5. B

Až do poslední hodiny jsem byla 
napjatá jako špagát. Měla jsem to o to 
horší, že jsem v abecedě až na konci. 
Když jsem dostala vysvědčení, byla 
jsem moc ráda, protože jsem dostala 
samé jedničky. Rodiče mi za vysvěd-
čení dali knížku a cédéčko. Měla jsem 
radost. 

Zuzana Zdařilová, 5. B

Turnaj čtvrtých tříd ve  �
vybíjené 

V úterý 31. 1. proběhl již druhý zápas 
čtvrtých tříd ve vybíjené. Žáci 4. B 
vyrovnali skóre na 1:1 a oplatili tak po-
rážku z prvního zápasu před Vánocemi, 
kdy byli úspěšnější žáci 4. A.

Prohráli jsme, ale mi to nevadilo, 
jako skoro všem klukům. Já byla ráda, 
že jsme si zahráli.

A. Piatková, 4. A

Béčko vyhrálo a Áčko co je nej! – 
prohrálo. Potom jsme řekly: „ Zdar“ 
a někteří řekli: „Fůj.“ A stejně mě to 
nebavilo.

J. Šťastný, 4. A

… a pak mi přihrál Tomáš, já to 
vypálil a šup, vybil jsem Kubu, nejsil-
nějšího hráče z Áčka, což bylo super. 
Nakonec jsme vyhráli.

D. Holiš, 4.B

Co nového se odehrává ve  �
školní družině

Každé bystré oko si již všimlo, že 
v posledních dnech se školní družina 
přemístila na budovu prvního stupně 
základní školy. Spousta dětí, ale 
taktéž rodičů se nás ptá proč? Školní 
družina je v těchto dnech plná řeme-
slníků, malířů a  krytinářů. Renovují 
se podlahy, pokládá se nový koberec 
a především stěny budou hrát vese-
lými barvami. Již počátkem února se 
můžeme těšit na nový kabátek naší 
školní družiny.

Dále nesmíme opomenout konání 
celodružinové soutěže v kreslení, 
která se setkala s velkým zájmem. 
Výtvory dětí byly velmi líbivé! Gra-
tulujeme k prvním místům Liborovi 
Adamčíkovi z 1. B, Bětušce Barvíkové 
a Verušce Mušálkové z 2. A a Elen 
Vrožinové z 3. B. 

Bc. Adriana Sadloňová, vychovatelka ŠD
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Počátkem nového roku bývá zvy-
kem, že probíhá bilancování činnosti 
roku předchozího, ať už každého 
z nás osobně, nebo také činnosti růz-
ných organizací.

Nejinak je tomu ve Svazu žen Pe-
třkovice, kde vcelku malý počet žen 
(25) by rád poskytl o svých aktivitách 
v loňském roce 2011 alespoň krátkou 
informaci.

Takže, co naše činnost konkrétně 
obnášela?

stále pokračujeme v „Adopci na  –
dálku“, letos již čtrnáctiletého in-
dického chlapce KISKU BRIJEN-
DRO, kterému členky Svazu žen 
opět zaplatily roční školné ve výši 
5000 Kč,
zajišťovaly jsme korespondenci  –
spolu s překlady v angličtině a něm-
čině s městem Kalkatou v Indii,
nezapomněly jsme ani na naše  –
děti – přispěly jsme peněžitým 
dárkem Mateřské škole Petřkovice 
a Dětský domov ve Slezské Ostravě 
obdržel rovněž peněžitý dárek na 
zakoupení plavenek pro děti,
na jaře loňského roku jsme po- –
mohly s údržbou části zelených 
ploch v Petřkovicích,

členky oslavily MDŽ a Svátek ma- –
tek, navštívily v Ostravském muzeu 
výstavu „Jan Lucemburský, král, 
který létal“,
pro celokrajskou akci základních  –
organizací, pořádanou v září 2011 
pod názvem „Zlatá šedesátá“, 
upekly členky cukroví a Elfi Mokrá 
své vyhlášené medovníky,
při různých akcích spolupracovala  –
naše organizace s místním Klubem 
seniorů a také se Základní školou 
Petřkovice,
pro celou obec uspořádaly naše  –
členky vánoční výstavu, která se 
i dle ohlasu velmi líbila, a o tom 
svědčí také zápisy v naší kro-
nice, kterou vede členka Edita 
Michalíková.

Co do počtu nás není v naší orga-
nizaci mnoho, ale všechna děvčata 
se snaží celoroční program plnit pod 
heslem „pojedeme zase dále!“

O tom, jak prožil Svaz žen Petřko-
vice loňský rok, Vás informovala

Šárka Klučková,
předsedkyně Svazu žen

Činnost Svazu žen v Petřkovicích 
v loňském roce 2011

Informace 
ZUŠ
Základní umělecká škola 
Hlučínská 7, 
725 29 Ostrava-Petřkovice,   
příspěvková organizace,
tel.: 596 131 089, 
e-mail: zus-hlucinska@iol.cz,
IČO: 61989177 

Soutěže ZUŠ 
zahájeny

Ve dnech 25. a 26. ledna 2012 pro-
běhla školní kola soutěží základních 
uměleckých škol ve hře na dechové 
a bicí hudební nástroje a v oboru só-
lový zpěv. Zde vám přinášíme krátký 
přehled postupujících žáků, kteří, jak 
doufáme, budou reprezentovat naši 
školu i obec Petřkovice v dalších ko-
lech této soutěže.

Dle výsledkové listiny postupují do 
okresního kola tito žáci:

Hana Horáková – klarinet
Kateřina Goceliaková – sólový zpěv
Hana Seidlová – sólový zpěv

Gratulujeme všem soutěžícím a pře-
jeme jim mnoho dalších úspěchů.

 

POZVÁNKA
Zveme všechny rodiče 
i širokou veřejnost na  

tradiční žákovskou 
předehrávku, 

která se uskuteční 
ve čtvrtek 16. února 2012 

od 16.30 hodin. 

Také si nenechejte ujít
dne 22. března 
v 16.30 hodin 

koncert,
na kterém se vám představí 
letošní absolventi se svým 
připraveným programem. 

Obě akce proběhnou v sále 
školy a vstup je volný.

Mgr. Aleš Chyla
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V předvánoční době 19. prosince po-
řádala místní TJ v tělocvičně vánoční 
besídku, která se potkala s nevídaným 
úspěchem. Paní cvičitelka Barbora 

Pěntková připravila se svými svěřen-
kyněmi, mladšími a staršími žačkami, 
působivý program. A tak se pod vánoč-
ním stromkem v tělocvičně rozvinula 

celá plejáda cvičebních a tanečních 
sestav. Zvlášť působivé byly skupinové 
taneční kreace, z nichž zvlášť zau-
jaly ty havajské, v provedení starších 
žákyň, a rozverné ruské, ve kterých za-
zářily mladší žákyně. Účinkující měly 
na sobě stylové kostýmy, které podtr-
hovaly jejich vystoupení. Bylo vidět, 
že se mladé dívky chtěly ukázat svým 
rodičům a příbuzným a zároveň, že je 
to baví. Vystoupení končilo předáním 
vánočních balíčků vystupujícím, které 
jim věnovala pořádající TJ Petřkovice.

Hlavní zásluhu a náš obdiv za tuto 
pestrou přehlídku mládí má cviči-
telka Barbora Pěntková, která nejen 
vše připravila a zorganizovala, ale 
i ušila vystupujícím kostýmy. Prostě 
„klobouk dolů“ Báro.

Ing. Kristián Gebauer

Vánoční besídka v tělocvičně

Město Hlučín ve spolupráci s Vy-
sokou školou podnikání, a.s., nabízí 
možnost studia Univerzity třetího věku 
občanům Hlučína i občanům mimo 
Hlučín.

Místo studia:
Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín
Délka studia:
2 roky, tj. 4 semestry (semestr trvá 15 
týdnů)
Zahájení:
březen 2012 – červen 2012 (1. semestr)
Rozsah výuky:
2 vyučovací hodiny 1x týdně, tj. 90 min. 
výuky týdně v odpoledních hodinách
Požadavky na účastníky:
doporučené středoškolské vzdělání, 
věk 55 a více

Ukončení:
certifikát o absolutoriu U3V

Obsah výuky:
semestr – Počítače kolem nás1. 
semestr – Cizí jazyk kolem nás2. 
semestr – Právo kolem nás3. 
semestr – Umění kolem nás4. 

Počty studentů:
maximum 40 studentů v ročníku, tj. 
2 skupiny po 20 studentech
Výše školného za 1 semestr:
1500 Kč

Přihlášky zašlete nebo osobně 
odevzdejte nejpozději do 29. 2. 2012 na 
MěÚ Hlučín, odbor školství a kultury, 
Mírové náměstí 23, Hlučín 748 01.

Univerzita třetího věku – v Hlučíně již potřetí!

Městská policie zve na další bezplatný kurz pro veřejnost
Městská policie Ostrava pořádá i v roce 

2012 sérii kurzů pro veřejnost v rámci 
projektu Bezpečnější Ostrava. Další nej-
bližší se koná dne 29. února 2011 od 16:00 
hodin. Místem konání bude budova na ul. 
Hlubinské 6 v Moravské Ostravě (bývalé 
ředitelství městské policie).

Ústředním tématem setkání s občany 
bude prevence viktimizace, tedy jak se 
nestát obětí trestného činu, a seznámení 
s činností poradny pro oběti trest-
ných činů probační a mediační služby. 
Samozřejmě nebude chybět oblíbená 
sebeobrana. A i tentokrát bude připraven 
dětský koutek pro děti účastníků kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou 
přinést sportovní oblečení (pro výuku se-
beobrany), popř. volnější obuv na přezutí 
a hygienické potřeby (možnost využití 
sprchy po sebeobraně). Sportovní obuv 
není třeba, výuka základů sebeobrany 
probíhá v tělocvičně na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme na 
tel. 599 414 165, 950 739 407–408 nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na 
adrese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz 
přihlašovat.

Těšíme se na všechny zájemce z řad 
veřejnosti.

V současné době se opět v našem 
kraji vyskytly případy, kdy podomní 
prodejci navštěvují majitele bytových 
jednotek a těm tvrdí, že si musí nechat 
namontovat hlásič požáru. Za své 
služby pak požadují mnohdy přemrš-
těné částky v řádech tisíců korun. Po 
odchodu prodejce majitel zjišťuje, že 
podobný hlásič lze pořídit a namonto-
vat svépomocí v řádech stokorun. 

Nejjednodušší hlásič požáru na 9V 
baterii lze pořídit od 300 Kč. Na inter-
netu jej vyhledávač nalezne např. pod 
hesly „detektor kouře“, „hlásič požáru“ 
nebo „požární hlásič“. Jak probíhá 
jeho samotná instalace? Zvládne ji 
i kutil amatér? Samozřejmě! Součástí 
balení hlásiče je návod k použití, který 
popisuje, jak hlásič namontovat. Stačí 
jen malá vrtačka a šroubovák, pokud 
bychom chtěli namontovat hlásič do 
cihlového nebo betonového stropu. 
Pokud by byl dřevěný podhled, stačí 
nám dokonce jen šroubovák. 

Při jednání s firmami nabízejícími 
po domech instalaci hlásičů požáru 
však buďte obezřetní a raději se držte 
přísloví „dvakrát měř a jednou řež“. 

Pokud byste měli jakoukoliv pochyb-
nost o nabízeném zboží nebo služ-
bách v této oblasti, můžete se obrátit 
na nejbližší hasičský záchranný sbor 
s konkrétním dotazem. Více informací 
o požárních hlásičích a dalších prostřed-
cích požární ochrany naleznete na www.
hzsmsk.cz. Prevence HZS MSK

Upozornění občanům
– hlásiče požáru
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Dne 17. 12. 2011 proběhl ve „Sport 
aréně Landek“ v nafukovací hale již 5. 
ročník tenisového turnaje ve čtyřhrách 
„O pohár starosty Petřkovic“. Vítězem 
tohoto ročníku se stal Jaromír Kukučka, 
druhé místo obsadil Pavel Kukučka 
a jako třetí se umístil Marek Tůma. Sko-
kanem roku byl vyhlášen Jan Poledník, 
který si oproti minulému turnaji polepšil 
o 8 míst a skončil čtvrtý.

V tomto ročníku došlo hned k něko-
lika změnám. Ta první spočívala v tom, 
že hráči, kteří se umístili na prvních 
třech místech, získali od starosty 
poháry, které zůstávají v jejich držení, 
a vítěz navíc obdržel pohár putovní, na 
kterém jsou umístěny jmenovky všech 
dosavadních vítězů tohoto turnaje.
Druhá změna byla v tom, že se tohoto 
ročníků pro velkou absenci zúčastnilo 

pouze 12 hráčů, a to jsme ještě museli 
přesvědčit provozovatele „Sport arény 
Landek“ p. Marka Pilaře, aby posílil 
naše řady. Ten svým souhlasem a skvě-
lým guláškem přispěl k hladkému prů-
běhu celého turnaje. No a třetí změna 
spočívala v tom, že jsme po ukončení 
turnaje a závěrečném posezení už 
nebyli odkázáni jako v minulých 
ročnících jen na své vlastní hlasivky při 
pění oslavných ód a písní, ale byli jsme 
doprovázeni kytarovým duem, Jarkem 
a Pavlem Kukučkovými. Zábava jejich 
zásluhou byla opět fantastická  a dá se 
říct, že turnaj má stoupající úroveň jak 
v oficiální, tak i v té neoficiální části.

Také letos, ostatně jako každý rok, 
přišel hráče povzbudit bývalý starosta 
p. Jiří Dřevjaný. V roli trenérů se 
poprvé představili pánové Alois Vítek 
a Petr Špaček, kteří se ze zdravotních 
důvodů nemohli zúčastnit jako hráči. 
Pořadatelsky se na turnaji již tra-
dičně podíleli Ivo Mikulica a Rudolf 
Schmuch, podle slov účastníků turnaje, 
k jejich plné spokojenosti. Na závěr 
nezbývá než poděkovat všem hráčům, 
hostům a sponzorům za účast a těšit se 
na turnaj 2012.

Rudolf Schmuch

Tenisový turnaj o pohár starosty
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Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Myšlenka uspořádat sportovní ples 
vznikla u pana Romana Holiše, který 
s nápadem přišel v listopadu loňského 
roku. Vedení FC Odra Petřkovice tuto 
myšlenku podpořilo a výsledkem bylo 
konání 1. petřkovického disko-bálu 
v kulturním domě v Petřkovicích, 
v sobotu dne 28. 1. 2012. Ples pořádal 
fotbalový oddíl FC Odra Petřkovice ve 
spolupráci s panem Sýkorou. Počáteční 
obavy, že o tuto společenskou akci ne-
bude zájem, se rozplynuly hned první 
dny od zahájení prodeje vstupenek. 
Konečný zájem předčil všechna očeká-
vání. Plesu se zúčastnilo více než 300 
lidí. Úvodní slovo  patřilo předsedovi 
FC Odra p. Petru Táčovi, který podě-
koval všem sponzorům a partnerům 

disko-bálu. Část výtěžku poputuje na 
podporu mládežnického fotbalu v Pe-
třkovicích, který nám dělá čím dál tím 
větší radost. Dnes máme 5 věkových 
mládežnických kategorií, což v okolí 
nikde není.

FC Odra děkuje všem organizáto-
rům plesu za bezproblémový průběh 
a skvělou organizaci, zejména pak 
hasičům, panu Gerlichovi, paní Kle-
gové, slečnám Körnerové a Nežikové 
a spoustě dalším, kteří se podíleli na 
organizaci povedené společenské akce. 
Věříme, že jsme započali další tradici 
v FC Odra Petřkovice a příští rok se 
potkáme v kulturním domě opět v tak 
hojném počtu.

FC ODRA Petřkovice
1. disko-bál FC ODRA Petřkovice

Plán přípravy A mužstva FC Odra Petřkovice
V rámci zimní přípravy odehrálo 

a ještě odehraje A mužstvo FC Odra 
Petřkovice několik velice zajímavých 

utkání s atraktivními soupeři a také 
začátkem února absolvuje soustředění 
v Rožnově pod Radhoštěm.

Plán přípravných utkání:
Datum Den Čas Zápas Místo

14. 1. 2012 so 10:00 Frýdek-Místek – FC Odra Frýdek-Místek – umělá tráva

21. 1. 2012 so 10:30 Orlová – FC Odra Orlová – umělá tráva

5. 2. 2012 ne 12:00 Bolatice – FC Odra Kravaře – umělá tráva

12. 2. 2012 ne 10:30 Rožnov p. R. – FC Odra Rožnov – umělá tráva

18. 2. 2012 so 12:00 Frýdek-Místek B – FC Odra Frýdek-Místek – umělá tráva

26. 2. 2012 ne 10:00 Dolní Benešov – FC Odra Kravaře – umělá tráva

3.–4. 3. 2012 so–ne ? Lískovec – FC Odra Frýdek-Místek – umělá tráva

9. 3. 2012 pá 16:30 Kravaře – FC Odra Kravaře – umělá tráva

17. 3. 2012 so 15:00 Stará Bělá – FC Odra 

Ing. Dušan Kašický

Jsou to již dva roky, co na ne-
vzhledném prostoru skomírajícího 
autobazaru na křižovatce Hlučínská 
a Vrablovecká v Ludgeřovicích byla 
v rekordním čase šesti měsíců posta-
vena původně kavárna s cukrárnou 
AM caffé.

Od té doby se změnila i koncepce 
kavárny, kdy se z ní stal restaurant. 
Hlavní rozdíl je v tom, že restaurant 
AM caffé výrazně rozšířil poskyto-
vané služby, a to sortimentem při-
pravovaných jídel včetně oblíbených 

snídaňových a v poslední době obědo-
vých menu.

Stále častější a oblíbenější jsou 
rodinné i firemní akce.

Pro zájemce o svatbu pro cca 45 
hostů jsme schopni připravit jakékoli 
menu. Pro novomanžele je zdarma 
k dispozici na svatební noc stylový 
130 m2 velký apartmán s občerstve-
ním. V případě zájmu je za výhodných 
podmínek k dispozici nevěstě nebo 
ženichovi luxusní Audi A8 s řidičem.

Zveme srdečně širokou veřejnost 

k návštěvě na dobrou kávu, kde si 
určitě každý vybere z bohaté nabídky 
jídel, palačinek či nápojů.

Pro letošní rok chceme pořádat 
večery se známými osobnostmi (herci, 
zpěváky).

A motto našeho restaurantu je: Jsme 
tady pro všechny, rádi přivítáme auto-
mobilisty, turisty, pěší i cyklisty.

Všechny Vás rádi přivítáme.
Vedení a personál AM caffé restaurant

Informace a rezervace na tel.:
734 424 374, 737 272 641 – Andrea Kaniová

Dva roky AM caffé restaurantu

Zajímá vás život na Hlučínsku? Ať 
již v dobách dřívějších či v současnosti? 
Pak různé zajímavosti a informace na-
leznete ve vlastivědném časopise ,,Hlu-
čínsko“, který začalo v loňském roce 
vydávat Muzeum Hlučínska společně 
s občanským sdružením Společnost 
přátel Muzea Hlučínska.

V prvním čísle časopisu byla věno-
vána zvláštní pozornost pekařskému 
řemeslu a životu známých pekařů. 
Mezi nimi je popisován životní příběh 
pekaře Bernarda Kolibače z Ludgeřo-
vic, který byl petřkovickým občanům 
velmi známým a oblíbeným. A všichni 
starší občané jistě souhlasí s tím, že 
chleba od ,,Kolibače“ byl výborný.

V následujícím čísle tohoto časopisu 
jste se mohli dozvědět mnoho zají-
mavého o větrných mlýnech a mly-
nářském umění na Hlučínsku. Takže, 
pokud máte zájem dozvědět se o životě 
v této oblasti více, navštivte Muzeum 
Hlučínska v Hlučíně, kde si můžete 
vlastivědný časopis zakoupit.

Šárka Klučková 

Zajímavosti 
z Hlučínska

Ošklivé káčátko, N. Klegová, 3. B 
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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KOSMETIKA

V prodeji výhodné permanentky – sleva 50 %
Adresa: AD Landek, U nemocnice 837/2, Ostrava-Petřkovice – paní Kočárová

E-mail: info@myobody.cz           Tel.: 775 052 387, 608 742 298

NABÍDKA BEZPLATNÉHO FINANČNÍHO PORADENSTVÍ
nejen pro občany Petřkovic

FINANČNÍ PORADCE: 728 336 689 (možnost sjednat si schůzku)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

hypotéky, úvěry ze stavebního spoření,
pojištění majetku a odpovědnosti,

životní, úrazové, nemocenské pojištění, vč. hospitalizace,
investice, spoření pro děti i dospělé, penzijní připojištění, důchodové spoření,

odborné posouzení Vašich současných smluv
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A K T U A L I T Y: 
Pokud chcete změnit svůj penzijní fond nebo si zarezervovat včas stávající podmínky penzijního připojištění 

a teprve je založit, volejte ihned: 728 33 66 89 (Hana Gaudinská, finanční a hypotéční poradce). 

PRONÁJMY BYTŮ V PETŘKOVICÍCH

Rychlé jednání = 1 měsíc ZADARMO!
Nabízím k pronájmu slunné byty 3+1 (85 m2) 
a 4+1 (100 m2) v rodinném domě po rekonstrukci v 
Petřkovicích na křižovatce Balbínovy a Kosatcové ulice. 
Byty mají nová plastová okna, nové plovoucí podlahy, 
opravenou elektřinu. Klidná lokalita, s blízkostí centra 
obce s veškerou občanskou vybaveností. Jedná se o celé 
jedno patro rodinného domu, včetně práva k užívání 
zahrádky. Cena nájmu 9.000 Kč nebo 9900 Kč měsíčně 
+ záloha na služby, vodu.

Kontakt:
Markéta Mikulová
e-mail: mikulova@fairnet.cz, tel.: 777 136 347

Informace o spuštění 
Geoportálu ČEZ
Od 1. 1. 2012 je z řad veřejnosti 
zpřístupněna na adrese 
http://geoportal.cez.cz internetová 
aplikace, umožňující on-line podávání 
žádostí o vyjádření k existenci sítí. 
Společnost ČEZ ICT Services, a. s., jako 
správce technické infrastruktury má 
dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, povinnost 
poskytnout ve lhůtě do 30 dní údaje 
o poloze sítí technické infrastruktury.

- celkové kosmetické služby
- exkluzivní kůry
- omlazení pleti, lifting
- permanentní make-up
- prodlužování řas
- trvalá na řasy

- mikromasáž očního okolí
- nastřelování náušnic
- zeštíhlení a zpevnění těla
- japonské tetování
- tetování se třpytkami


